



Utrikesdepartementet
Europakorrespondentenheten

Biståndsministrarnas informella videokonferens den 8 april 2020
Preliminär dagordning då agenda inför mötet ännu inte distribuerats

1. Godkännande av dagordningen
2. COVID-19 – EU-stöd till partnerländer

Diskussionspunkt

Ansvarigt statsråd: Minister för internationellt utvecklingssamarbete Peter Eriksson

Förslagets/diskussionens innehåll: Rådet kommer att diskutera de utvecklingspolitiska och humanitära aspekterna av Covid-19, inklusive det som benämns Team Europa paketet.

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen kommer vid mötet att lyfta att pandemin förväntas drabba fattiga länder och utsatta befolkningar som redan har ansatta hälsosystem särskilt hårt. Till de mest sårbara hör många miljoner hjälpbehövande människor i länder och regioner i konflikt och humanitära kriser. Kvinnor och flickors marginalisering ökar. I flyktingläger finns bristande tillgång till rent vatten och sjukvård.

Regeringen kommer vid mötet att särskilt betona vikten av samarbete och gemensamma lösningar i EU och inom multilaterala organisationer för att hantera konsekvenserna av coronaviruset på kort, medel och lång sikt.

Parallellt med åtgärderna som vidtas för att hantera krisen i våra egna länder kommer regeringen i mötet med EU:s ministrar för utvecklingssamarbete

stödja en samordnad ansats inom EU för att stödja och motverka negativa politiska och ekonomiska konsekvenser för de mest utsatta länderna och grupperna. Responsen behöver vara snabb och fokusera såväl på socioekonomiska- som hälsoaspekter. Såväl det långsiktiga utvecklingssamarbetet som humanitärt stöd kommer behövas för att möta utmaningarna.

En global pandemi som denna kräver gemensamma globala lösningar. Det globala hälsoarbetet med Världshälsoorganisationen, WHO, i centrum behöver stärkas för att säkerställa att ingen lämnas utanför. Jämlik tillgång till hälso- och sjukvård, till en kostnad som inte försätter människor i fattigdom (*Universal Health Coverage*) är ett centralt perspektiv för de mer långsiktiga åtgärderna. Samtidigt måste akuta humanitära behov mötas, både redan existerande och nya behov som uppstått på grund av pandemin. FN:s ledarskap för samordning av den globala humanitära responsen är central. Regeringen anser att EU bör ge fullt stöd till den samlade humanitära appell som FN tagit fram.

Regeringen anser att EU bör utgöra en stark röst för att centrala verktyg som diagnostisering och vaccin blir globala nyttigheter som kommer alla till del.

De inskränkningar som görs från staters åtaganden vad gäller skyddet av mänskliga rättigheter och demokratiska principer måste vara proportionella, nödvändiga, icke-diskriminerande och inte gå längre än vad som är absolut nödvändigt givet situationen.

Regeringen kommer vid mötet att särskilt betona det att krisen inte får fördjupa ojämställdheten och ytterligare undergräva kvinnors och flickors rättigheter, och att de insatser som görs utgår ifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Utvecklingssamarbetet ska bidra till att säkra en global återhämtning från krisen som sker i linje med genomförande av Agenda 2030 och Parisavtalet.